

Projektas

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVINAS“ VADOVO 2014 METŲ
VEIKLOS ATASKAITOS

2015 m. vasario d. Nr. T2-
Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ↓ 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

Pritarti Palangos lopšelio-darželio „Žilvinas“ vadovo 2014 metų veiklos ataskaitai (p u l-
dedama).

Meras

Šarūnas Vaitkus

Administracijos Švietimo skyriaus vedėja

Valerij

Laima Valužienė

Administracijos Bendrojo skyriaus
savivaldybės kalbos tvarkytoja

2015-02-09

Vaiya Milončiūtė
*Ataskaitos kalba
uatainta*

Administracijos Juridinio ir personalo
vedėjas
arba
vedėjo pavaduotojas

[Signature]

Petras Kaminskas

Mero pavaduotojas

2015-02-10

Vytautas Korsakas

Direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Direktorių

[Signature]

Saulius Simė

Bronius Martinkus

Įteikti ŠS, Palangos lopšeliui-darželiui „Žilvinas“

PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVINAS“ VADOVO 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Biudžetinė įstaiga Palangos lopšelis-darželis „Žilvinas“, adresas Sodų g. 63, LT - 00122 Palanga, tel. (8 460) 434 10, 542 35, mob. 8 610 61342, faksas (8 460) 434 10, el. paštas: darzelis@palangoszilvinas.lt, internetinis puslapis www.palangoszilvinas.lt.

1.2. Direktorė Rasa Jurgutienė, vadybinis stažas - 4 metai, III vadybos kvalifikacinė kategorija, suteikta 2012 m. balandžio 25 d.

1.3. Ugdytiniai (fiksuojuant rugsėjo 1 d. datą):

Klasių/grupių skaičius		Mokinių/auklėtinių skaičius	
2013-2014 m. m.	2014-2015 m. m.	2013-2014 m. m.	2014-2015 m. m.
10	9	124	126

1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
4	4	17	562	5,7	5	22,75	24

Neužimta 0,5 etato virėjo, 0,25 etato meninio ugdymo mokytojo, 0,75 etato judesio korekcijos mokytojo, nes nėra darbuotojų, atitinkančių pareigybės aprašymuose nurodytų kvalifikacinių reikalavimų.

1.5. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2013 m. tūkst. Lt	2014 m. tūkst. Lt
Savivaldybės biudžetas SB	1269,5	1049,1
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	103,5	108,6
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)	2,8	2,0
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	3,3	166,7
Europos sąjungos paramos lėšos ES	7,2	-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB(MK)	376,6	380,5
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%GM)	6,4	11,8

2. Įstaigos veiklos (strateginio veiklos plano, metinio veiklos plano įgyvendinimo ir kt.) rezultatai.

Palangos lopšelio-darželio „Žilvinas“ misija – tai bendrosios paskirties ikimokyklinio ugdymo mokykla, kokybiškai teikianti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir specialiojo ugdymo paslaugas. 2014–2016 metų strateginio plano prioritetas – švietimo kokybės ir socialinio saugumo gerinimas. Tikslas - kokybiškų švietimo paslaugų teikimas. Tikslui pasiekti buvo užsibrėžti du uždaviniai: užtikrinti kokybišką ir šiuolaikišką švietimo paslaugų teikimą; kurti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią aplinką. Įstaigos veiklos strategija siejosi su metinio veiklos plano tikslais

ir uždaviniais. 2014 metų veiklos plano tikslai buvo įgyvendinti visos bendruomenės bendro darbo ir pastangų dėka.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

2014 m. rugsėjo 1 d. lopšelių-darželių „Žilvinas“ lankė 126 vaikai. Veikė 9 grupės: 3 lopšelio (1,5 (2)-3 m.), 3 darželio (3-5 m.), 1 specialioji mišraus amžiaus (3-7 m.), 1 jungtinė (5-7 m.) ir 1 priešmokyklinio amžiaus (6-7 m.) grupė. Įstaigoje teiktas ikimokyklinis, priešmokyklinis ir specialusis ugdymas. Orientuojantis į visapusišką vaiko ugdymą(si) buvo įgyvendinama lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo programa „Padėkime augti vaikui“ bei Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa. Specialusis ugdymas organizuotas pagal Sutrikusios raidos ikimokyklinio ugdymo gaires.

Nuosekliai teikta logopedo, specialiojo pedagogo, judesio korekcijos mokytojo individuali bei grupinė pagalba. 2014 m. specialusis pedagogas pagalbą teikė 18 vaikų pagal sudarytas „Pažinimo procesų sutrikusių funkcijų lavinimo programas“. Logopedai pagalbą teikė 52 vaikams pagal sudarytas „Kalbėjimo ir kalbos sutrikimų šalinimo, koregavimo programas“. Kalbos sutrikimai pašalinti 12 vaikų, 28 vaikams sutrikimas pašalintas iš dalies, 12 vaikų kalbos sutrikimas nepašalintas, tačiau padaryta pažanga. Judesio korekcijos mokytojai pagal specialistų sudarytas „Motorinio vystymosi ir judesio ir padėties sutrikimų koregavimo programas“ pagalbą teikė 43 vaikams: 32 vaikams, turintiems judesio ir padėties sutrikimų, ir 11, turintiems ortopedinių sutrikimų. Pažangą padarė 42 vaikai.

Mokesčio už maitinimą lengvata taikyta 15 šeimų – 100 proc., 33 šeimoms – 50 proc., nemokamas maitinimas skirtas 8 priešmokyklinio amžiaus vaikams. Priešmokyklinio ugdymo programą baigė 36 vaikai, kurie įgijo sėkmingam ugdymuisi mokykloje būtinų gebėjimų ir įgūdžių. Pailgintą dienos grupę lankė 38 vaikai.

Įstaigoje teiktos nuomos paslaugos. 2014 m. patalpos nuomos jogos, keramikos užsiėmimams ir surinkta 1971,00 Lt, kurie panaudoti ilgalaikio turto remontui.

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Siekiant sudaryti prielaidas sėkmingam vaiko ugdymuisi bei organizuojant vaiku saviraiškos skatinimo projektą „Šoku aš - šoki tu“, bendradarbiauta su Palangos miesto ikimokyklinėmis įstaigomis, Palangos pradinė mokykla. Teikiant pagalbą specialiųjų poreikių vaikams glaudžiai bendradarbiauta su Palangos švietimo pagalbos tarnyba. Pasirašiau bendradarbiavimo sutartį su Palangos lopšeliu-darželiu „Gintarėlis“ dėl jungtinių veiklų organizavimo ir dalijimosi gerąja patirtimi.

Lopšelyje-darželyje vykdytas kasmetinis veiklos kokybės įsivertinimas. Inicijavau Vidaus audito koordinavimo grupės sukūrimą, kuri analizavo problemines įstaigos veiklos sritis, nustatė privalumus. Įsivertinimo rezultatai apibendrinti, pristatyti įstaigos bendruomenei, panaudoti rengiant strateginį planą, metinį veiklos planą, tobulinant ugdymo procesą, darbuotojų profesinę kompetenciją.

Inicijavau darbo grupės subūrimą 2015-2017 metų strateginio, 2015 metų veiklos plano rengimui.

Siekiant garantuoti vaikams racionalią, sveiką mitybą, parengtas ir su Visuomenės sveikatos centru suderintas lopšelio-darželio „Žilvinas“ perspektyvinis penkiolikos dienų valgiaraštis, pasirašytos palankios pirkimo sutartys su maisto produktų tiekėjais. Inicijavau komisijos sudarymą dėl metinio vidinio RVASVT sistemos audito atlikimo pagal Gerosios higienos praktikos taisykles.

Pedagogai kvalifikaciją tobulino, atsižvelgdami į įstaigos tikslus, prioritetus. 2014 m. pedagogai kėlė kvalifikaciją įvairiuose kursuose, seminaruose (930 valandų). Tęsiai ir organizavau įstaigos bendruomenei seminarus „Emociniai santykiai mokykloje ir šeimoje“, „Ikimokyklinio ugdymo įstaiga – nuolatinės kaitos sąlygomis“.

Inicijavau nuolatinę informacijos apie lopšelio-darželio veiklą skelbimą internetinėje svetainėje www.palangoszilvinas.lt bei spaudoje „Palangos Tiltas“, „Vakarinė Palanga“.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Vykdydama įstaigos veiklos įsivertinimą, 2014 metais Vidaus audito koordinavimo grupė atliko „platusį“ auditą. Atlikus bendrą plačiojo audito analizę, išaiškėjo įstaigos stipriosios ir tobulintinos veiklos sritys. Geriausiai įstaigoje vertinamos veiklos sritys: parama ir pagalba vaikui, šeimai, vaiko ugdymas ir ugdymasis, vaiko ugdymo(si) pasiekimai, mokyklos valdymas bei tobulintinos veiklos sritys: etosas, išteklių. 2015 metais įstaigos giluminiam auditui atlikti pasirinktas veiklos rodiklis 1.2. „Mokyklos įvaizdis“. Atlikto „plačiojo“ audito rezultatai panaudoti rengiant įstaigos strategini bei metini veiklos planus.

Vykdyta veiklos stebėseną, įvertinti ugdomojo proceso ir pedagogų veiklos rezultatai. Pagal pedagogų veiklos įsivertinimą atlikta veiklos situacijos analizė, įvertinti pokyčiai, ugdymo rezultatai, parengtas 2015 metų veiklos planas.

Įstaigoje aktyviai dirbo savivaldos institucijos: buvo organizuoti 4 Mokytojų ir 5 Metodinės tarybos posėdžiai, Tėvų taryba posėdžiavo 2 kartus, Mokyklos taryba – 14 kartų. Su savivaldos institucijomis (įstaigos, mokytojų, metodinė, tėvų tarybomis) buvo aptarti 2015 m. veiklos prioritetai, iškeltų tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimas, tikslingas finansinių išteklių panaudojimas, parama ir pagalba vaikui, šeimai, vaikų sveikatos, saugumo, maitinimo kokybė, ugdymo priemonių įsigijimas ir edukacinių aplinkų kūrimas. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisija suteikė 2 pedagogams auklėtojo metodininko kvalifikacines kategorijas, teikė siūlymus dėl pedagogų kvalifikacijos kėlimo, skatino juos tobulinti savo profesinę kompetenciją, įvairinti gerosios patirties sklaidos formas. Vaiko gerovės komisija didelį dėmesį skyrė specialiųjų ugdymosi poreikius turinčių vaikų ugdymui(si) ir prevencinių programų įgyvendinimui: buvo atliktas pirminis ar pakartotinis specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų vertinimas, kartu su neįgaliųjų tėvais analizuotos individualios ugdymo programos, integracijos į bendro darželio grupes galimybės. Komisijos posėdžiuose aptartos įstaigoje organizuojamų prevencinių programų „Zipio draugai“, „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija“, „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“ įgyvendinimas. Produktivi komisijų veikla, glaudus bendradarbiavimas su savivaldos institucijomis ir administracija padėjo įgyvendinti metinius veiklos tikslus ir uždavinius.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Siekiant plėtoti vaikų kūrybiškumą, etnokultūrinį pažinimą, įstaigoje buvo vykdyti šie projektai „Čia Palanga – čia aš gyvenu“, „Droviai rąžosi gamta“, „Rudens pokštai ir stebuklai“, „Gruodis – stebuklų mėnuo“. Įgyvendinant šiuos projektus, buvo organizuoti tradiciniai ir netradiciniai renginiai: „Trijų karalių vaikštynės“, „Užgavėnių šėlsmas“, Vasario 16-osios paminėjimas „Dainuoju dainą – tau gimtine“, pramoginės popietės „Jurgi, atrakink vartus!“, „Žemaičių jomarkas“, velykinis sambūris „Žemė kėlė žolę“, Joninės „Ant kupolio kalno“, rudens vakarojimas „Duonelė ne vėju ateina“, adventinis vakarojimas „Atbėg elnias devyniaragis“, kalėdiniai renginiai „Pro apšerkšnijusį langą“. Plėtojant vaikų saviraišką ir skatinant šeimų įsitraukimą į ugdymo procesą, organizuotos vaikų ir tėvelių kūrybinių darbų parodos: „Pavasario džiaugsmas“, „Rudens pokštai ir stebuklai“, „Kalėdinės puokštės“, „Žiemos išdaigos“.

Lopšelis-darželis „Žilvinas“ yra respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ narys, tad įstaigoje didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų sveikatos saugojimui bei stiprinimui. 2014 m. įgyvendinti projektai „Baltijos bangelė“, „Palydos į vasarą ir į mokyklą“, „Augu stiprus kaip ažuolas“, organizuotos teminės savaitės „Būk saugus kelyje“, „Savaitė be patyčių“, dalyvauta akcijose „Būk saugus, moksleivi!“, „Priimk mane tokį, koks esu“. Įstaigoje įgyvendinta tarptautinė prevencinė socialinių gebėjimų ugdymo programa „Zipio draugai“.

Aktyviai dalyvauta miesto ir šalies renginiuose: respublikiniame vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurse „Tramtatulis“, respublikiniame ikimokyklinių įstaigų mažųjų talentų konkurse „Jievaro tiltas 2014“, Lietuvos vaikų ir mokinių televizijos konkurse „Dainų dainelė“.

2014 m. įstaigoje buvo vykdytas tėvų švietimas: 1 kartą per pusmetį surengti grupių tėvų susirinkimai, teiktos individualios pedagogų ir specialistų konsultacijos tėvams vaikų ugdymo, priežiūros klausimais, vykdyta įstaigos tėvų aktyvo veikla. Organizuotas priešmokyklinio

ugdymo grupių tėvų ir Palangos pradinės mokyklos bei „Baltijos“ pagrindinės mokyklos vadovų susitikimas.

7. Turto, lėšų administravimas ir valdymas.

Siekiant kurti kokybiškam ugdymui (si) ir vaiko gerovei pritaikytas aplinkas, 2014 m. baigtas įgyvendinti projektas „Palangos lopšelio-darželio „Žilvinas“ patalpų ir įrangos atnaujinimas“ ir įstaigai perduota turto, įsigyto už 73 046,43 Lt iš ES struktūrinių fondų lėšų ir 12 890,56 Lt iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto lėšų. Šios lėšos panaudotos metodinio kabineto, ugdomosios veiklos kambario, 3 grupių patalpų sutvarkymui bei inventoriaus (dviviečiai staliukai, kėdutės, žaislų lentynos, triaukštės spalvotos lovos, rūbų spintelės, rašomieji kompiuteriniai stalai, įmontuojamų spintų komplektai ugdymo priemonėms) įsigijimui. Už 50 015,82 Lt įsigyta ilgalaikio turto: 3 stacionarūs kompiuteriai, 2 nešiojami kompiuteriai, interaktyvi lenta, multifunkcinis įrenginys (spausdintuvas, skaneris, kopijavimo aparatas), minkštas kampas, įmontuojamų spintų komplektas. Iš specialiosios valstybės tikslinės dotacijos lėšų (2 300,00 Lt) sutvarkytas sveikatos priežiūros kabinetas: sumontuotos rūbų ir dokumentų spintos, įsigytas kompiuterinės įrangos komplektas bei lazerinis spausdintuvas, svarstyklės. Savivaldybės biudžeto lėšomis (35 000,00 Lt) įstaigos bendruose koridoriuose pakeista grindų danga, už 19 930,00 Lt įsigyta naujų lauko įrengimų: smėlio dėžių su dangčiais, bokštelių, čiuožyklių, vaikščiojimo tiltelių ir kt. Iš mokinio krepšelio lėšų bei tėvų įmokų įsigyta naujų ugdymo priemonių, žaislų, metodinės literatūros. Nuomos lėšos (1971,00 Lt) panaudotos ilgalaikio turto remontui ir smulkiems remonto darbams atlikti.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

Lopšelyje-darželyje „Žilvinas“ 2014 m. atlikti 11 patikrinimų: Lietuvos Respublikos Valstybinė darbo inspekcija (1), Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (1), Palangos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (2), Klaipėdos visuomenės sveikatos centras (1), Klaipėdos visuomenės sveikatos centras Palangos skyrius (2), Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba Palangos skyrius (1), Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (1), Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius (1), Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamentas (1). Pažymose, aktuose fiksuoti pažeidimai pašalinti, kai kurioms tikrinusioms institucijoms pateikti trūkumų likvidavimo planai.


9. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas.

2014 m. profesiniam tobulėjimui panaudotos 7 dienos (42 val.). Dalyvauta seminaruose „Pedagoginės veiklos tobulinimo strategija ir taktika“, „Hiperaktyvus vaikas: bendravimo ir bendradarbiavimo ypatumai“, „Viešieji pirkimai: pasiruošimas auditui“, „Emociniai santykiai mokykloje ir šeimoje“, „Efektyvus tarpinstitucinis bendradarbiavimas“, kurių metu plėtotos profesinės kompetencijos.

10. Problemos susijusios su įstaigos veikla.

Lopšelio-darželio „Žilvinas“ neapsildytas pastatas ir susidėvėjusi šildymo sistema neužtikrina tolygaus šilumos energijos kiekio paskirstymo įstaigos patalpose šaltuoju metų laikotarpiu (vienose grupėse temperatūra pakyla iki 24 laipsnių, tuo pačiu metu 4 grupių patalpų temperatūra siekia 16-18 laipsnių) bei didina energijos sunaudojimo kaštus. Kai kuriose lopšelio-darželio grupėse, sanitariniuose mazguose, virtuvėlėse, koridoriuose, aktų salėje reikia atlikti remonto darbus, atnaujinti maitinimo bloko įrengimus, ventiliacijos sistemą. Problema išlieka blogas kiemo drenažas, po lietaus apsemiami vandeniu rūšiai, gadinamas pastatas, drėksta pastato sienos. Daug problemų kelia kieme išdaužytos takelių plytelės, nesaugi kiemo tvora.

Direktorius

 Rasa Jurgutienė

PRITARTA

Palangos lopšelio-darželio „Žilvinas“

tarybos 2015 m. sausio 27 d. nutarimu Nr. V3-1



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto g.73, LT-00134 Palanga, tel. (8 460) 48 705, faks.
(8 460) 40 217, el. p. administracija@palanga.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 125196077

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2015-02-10

TEIKIMAS

DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVINAS“ VADOVO 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatą, kad biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaitytų už vykdomą veiklą.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

Savivaldybės biudžetinių įstaigų veiklos ataskaitų išklauskymas numatytas Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo T2-151 1 punktu, 12.19 punkte. Kasmet biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaito Tarybai už metų veiklą.

3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės.

Siekiama Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka sudaryti sąlygas švietimo įstaigų vadovams atsiskaityti už savo veiklą.

4. Projekto rengėjas.

Projekto rengėjas – Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja Laima Valužienė.

5. Teikėjo siūlomas pranešėjas.

Palangos lopšelio-darželio „Žilvinas“ direktorė Rasa Jurgutienė.

6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.

Vadovaudamasi Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu Palangos lopšelio – darželio „Žilvinas“ direktorė R. Jurgutienė 2015 m. sausio 29 d. raštu Nr. (4.3)-R2-18 pateikė Palangos miesto savivaldybės tarybai 2014 metų vadovo veiklos ataskaitą.

7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamentas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu.

8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas.

Teikiamo sprendimo projekto įgyvendinimas neturi poveikio korupcijos pasireiškimui.

9. Kiti, projekto rengėjo autoriaus nuomone reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Kitų paaiškinimų ar pagrindimų sprendimo projekto rengėjai nepateikia.

Direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Direktorių

Bronius Martinkus

Laima Valužienė, 48721